
Id: 905CA9B5-C9FF-48B5-AEC4-93ED9E8D4EB8. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXII/194/2022 

RADY GMINY BRZEŻNO 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie dopłat do ceny zbiorowego zaopatrzenie w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                   

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028 t.j.) Rada 

Gminy Brzeżno uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dopłaty z budżetu gminy do cen zbiorowego odprowadzania ścieków 

z nieruchomości dla odbiorców usług w następujących wysokościach: 

a) W okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy - 2,77 zł netto do ceny 1 m3  

odprowadzonych ścieków. 

b) W okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania nowej taryfy - 4,21 zł netto do ceny 1 m3  

odprowadzonych ścieków. 

c) W okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy - 4,50 zł netto do ceny 1 m3  

odprowadzonych ścieków. 

§ 2. Ustala się dopłaty z budżetu gminy do cen zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

do nieruchomości dla odbiorców usług w następujących  w wysokości: 

a) W okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy 0,44 zł netto do ceny 1 m3  zaopatrzenia 

w wodę. 

b) W okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania nowej taryfy 0,66 zł netto do ceny 1 m3  

zaopatrzenia w wodę. 

c) W okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy 0,64 zł netto do ceny 1 m3  zaopatrzenia 

w wodę.            

§ 3. Do stawek określonych w §1 i §2 dolicza się podatek VAT w wysokości ustawowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

§ 5. Traci moc uchwała nr IV/19/2018 Rady gminy Brzeżno z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie 

dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków. 



Id: 905CA9B5-C9FF-48B5-AEC4-93ED9E8D4EB8. Podpisany Strona 2 

 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem wejścia w życie nowej taryfy zatwierdzonej przez 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

 

   

              Przewodniczący Rady Gminy 

 

                               Andrzej Janas 

 

  



Id: 905CA9B5-C9FF-48B5-AEC4-93ED9E8D4EB8. Podpisany Strona 3 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2028) Rada gminy może podjąć 

uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług.  

Dopłatę gmina przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo – kanalizacyjnemu.  

Wobec braku zatwierdzenia złożonych wniosków taryfowych przez Państwowe  

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Szczecinie, Wodociągi Zachodniopomorskie zmuszone zostały do wystąpienie do organów  

Wykonawczego i Uchwałodawczego Gminy Brzeżno o podjęcie uchwały o ustanowieniu dopłat do 1 

m3 wody i ścieków dla odbiorców zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków, z założeniem 12 % podwyżki taryf w okresie 3 kolejnych lat taryfowych, czyli podwyżki 

możliwej do akceptacji przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie. 
 

W związku z wysokimi kosztami ceny dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz z uwagi na 

ochronę odbiorców przed nadmiernym wzrostem cen, Rada Gminy Brzeżno uchwala dopłatę  

w wysokości: 
 

Dopłata 1 rok taryfowy 2 rok taryfowy 3 rok taryfowy 

 woda ścieki woda  ścieki woda ścieki 

Brzeżno 0,44 zł 2,77 zł 0,66 zł 4,21 zł 0,64 zł 4,50 zł 

 

Proponowana dopłata do ceny wody oraz odebranych ścieków zminimalizuje koszt, jaki 

poniesie mieszkaniec za zużywane media. Dopłaty są w pełni uzasadnione i powodują zmniejszenie 

obciążeń dla finalnego odbiorcy.  

 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 


